
 

 

UCHWAŁA NR XXI/164/2025 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Rady Miasta Czarnków nr VII/65/2024 z dnia 

7 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

(Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego z 2024 poz. 9450). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

(-) Renata Wujec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 7997



Załącznik do uchwały nr XXI/164/2025 

Rady Miasta Czarnków 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie Stawka zł Stawka zł 

1. 

SAMOCHODY CIĘŻAROWE o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 t 

(art. 8 pkt 1 ustawy o pod. i opł. lok.) 
rok produkcji do 2016 rok produkcji od 2017 

A/1 powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie (z katalizatorem) 866 826 

A/2 powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie (bez katalizatora) 908 866 

B/1 powyżej 5,5 t do 9 t włącznie (z katalizatorem) 1121 1072 

B/2 powyżej 5,5 t do 9 t włącznie (bez katalizatora) 1179 1121 

C/1 powyżej 9 t do poniżej 12 t (z katalizatorem) 1516 1458 

C/2 powyżej 9 t do poniżej 12 t (bez katalizatora) 1611 1534 

2. 

SAMOCHODY CIĘŻAROWE o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, 

rodzaju zawieszenia (art. 8 pkt 2 ust. o pod. i opł. lok.) 

osie jezdne z 

zawieszeniem 

pneumatycznym  

lub uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE  

nie mniej niż mniej niż 

od 12 do poniżej 13 1188 1343 

od 13 do poniżej 14 1307 1541 

od 14 do poniżej 15 1405 1725 

od 15 i powyżej 1725 2618 

TRZY OSIE 
 

nie mniej niż mniej niż 

od 12 i poniżej 17 1180 1395 

od 17 i poniżej 19 1339 1620 

od 19 i poniżej 21 1516 1841 

od 21 i poniżej 23 1841 2809 

od 23 i poniżej 25 2597 3891 

od 25 i powyżej 3491 4702 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
 

nie mniej niż mniej niż 

od 12 i poniżej 25 1841 1944 

od 25 i poniżej 27 1853 2381 

od 27 i poniżej 29 2483 3006 

od 29 i poniżej 31 3459 4456 

od 31 i powyżej 3892 4503 

3. CIĄGNIKI SIODŁOWE  I BALASTOWE 

przystosowane do używania łącznie z naczepą  lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  
(art. 8 pkt 3 ust. o pod. i opł. lok. ) 

rok produkcji do 2016 rok produkcji od 2017 

A/ z katalizatorem 1929 1882 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7997



B/ bez katalizatora 2028 1944 
4. CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE 

przystosowane  do używania łącznie z naczepą  lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów i rodzaju zawieszenia                                  

(art. 8 pkt 4 ustawy o pod.  i opł. lok. ) 

osie jezdne 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE  
nie mniej niż mniej niż  
od 12 i poniżej 18 1902 2023 
od 18 i poniżej 25 2330 2704 
od 25 i poniżej 31 2809 3305 
od 31 i powyżej 3459 3717 

TRZY OSIE I WIĘCEJ  
nie mniej niż mniej niż  
od 12 i poniżej 40 2723 3605 
od 40 i powyżej 3697 4809 

5. PRZYCZEPY I NACZEPY, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 

rok produkcji do 2016 rok produkcji od 2017 

683 650 
6. PRZYCZEPY I NACZEPY, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 

i rodzaju zawieszenia (art. 8 pkt 6 ustawy o pod. i opł. 

lok.)  

osie jezdne 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ  
nie mniej niż mniej niż 
od 12 i poniżej 18 708 751 
od 18 i poniżej 25 1189 1304 
od 25 i powyżej 1427 1545 

DWIE OSIE  
nie mniej niż mniej niż 
od 12 i poniżej 28 1295 1315 
od 28 i poniżej 33 1653 1734 
od 33 i poniżej 38 1965 2809 
od 38 i powyżej 3028 3611 

TRZY OSIE I WIĘCEJ  
nie mniej niż mniej niż 
od 12 i poniżej 38 1751 1969 
od 38 i powyżej 2527 2723 

7. AUTOBUSY, w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia poza miejscem kierowcy 
rok produkcji do 2016 rok produkcji od 2017 

A/ mniej niż 22 miejsca 1477 1405 
B/ równo lub więcej niż 22 miejsca 3242 3088 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7997


		2025-11-12T11:45:36+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




